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آغاز ثبت‌نام تویوتا 
راو4 مدل ۲۰۲۶

پـــس از ســـال‌ها، بـــازار خودرو 
ایـــران شـــاهد بازگشـــت یکی از 
محبوب‌تریـــن کراس‌اوورهـــای 
ح  طـــر ایـــن  اســـت.  جهـــان 
فروش که به صـــورت ویژه برای 
جانبازان با درصـــد معلولیت ۵۰ 
تا ۶۹ در نظر گرفته شده، فرصت 
دسترسی به نسخه فیس‌لیفت 
و به‌روزرسانی شده راو4 را فراهم 

می‌کند. 

متقاضیان واجد شرایط می‌توانند 
از طریق نمایندگی‌ها و وب‌سایت 
رســـمی نســـبت به ثبت‌نام اقدام 
کنند.موعد تحویـــل خودروها در 
این طرح، شش ماهه اعلام شده 
است؛ بازه‌ای استاندارد با توجه به 
فرآیند سفارش، تولید و تشریفات 
گمرکـــی. تمرکـــز بر مـــدل ۲۰۲۶، 
نشـــان‌دهنده عرضه جدیدترین 
نسخه موجود در بازار جهانی است 
که می‌تواند ارزش افزوده بالایی در 
بازار دســـت‌دوم ایجاد کند. تویوتا 
راو4 مـــدل ۲۰۲۶ بـــر پایـــه پلتفرم 
TNGA-K توســـعه‌یافته و ترکیبی 
از دوام، راندمان مصرف ســـوخت 
و دینامیک رانندگی ارائه می‌کند. 
نســـخه هیبرید دو دیفرانســـیل با 
پیشرانه ۲.۵ لیتری چهار سیلندر 
و دو موتـــور الکتریکـــی، قدرتـــی 
حدود ۲۱۹ تا ۲۲۲ اسب‌بخار تولید 
می‌کند. گیربکس e-CVT نیرو را 
به چرخ‌ها منتقل کرده و شـــتاب 
صفر تا صد خودرو حدود ۸.۱ ثانیه 
اســـت. مصرف ســـوخت ترکیبی 
در حدود ۴.۷ تـــا ۵ لیتر در هر صد 
کیلومتر، این کراس‌اوور خانوادگی 
را به گزینه‌ای اقتصادی و جذاب در 

بازار ایران تبدیل می‌کند.
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گروه خودرو/نســـخه تانک ۳۰۰ پولار 
ادیشن محصول شـــرکت گِریت‌وال 
موتور )GWM( در تاریخ ۱۰ دســـامبر 
۲۰۲۵ معرفی می‌شـــود؛ نسخه‌ای که 
تولید جهانی آن تنها به ۳۰۰ دســـتگاه 

محدود خواهد بود.
 ،carnewschina به گزارش ســـایت
این مدل که اولین‌بار در نمایشـــگاه 
نمایـــش  بـــه  گوانگـــژو  خـــودروی 
درآمـــد، یـــک خـــودروی به‌شـــدت 
سفارشی‌سازی‌شـــده از تانـــک ۳۰۰ 
است و برای کاربرانی طراحی شده که 
در محیط‌های بســـیار سرد یا مناطق 
دورافتـــاده فعالیـــت می‌کنند. طبق 
گـــزارش Autohome، این نســـخه 
به‌عنوان محصول مورد تأیید تیم‌های 
علمی قطـــب چین انتخاب شـــده و 
اکنون امکان پیش‌سفارش آن فراهم 

است.

 تنها ۳۰۰ دستگاه
برای سراسر جهان

پیشـــینه آزمایشـــی ایـــن خـــودرو در 
قطـــب جنـــوب به اعـــزام تانـــک ۳۰۰ 
دیزلی بازمی‌گردد؛ مدلـــی که »مرکز 
تحقیقات قطبی چین« برای پشتیبانی 
لجستیکی در چهل‌ودومین مأموریت 
قطب جنوب انتخاب کرده بود. این 
خودرو پس از توافـــق همکاری میان 
گریت‌وال موتور و این مرکز در اکتبر 
۲۰۲۵، به ایستگاه گریت‌وال در جزیره 
کینگ جورج فرســـتاده شد. پیش از 
انتقال، خودرو در مراکز آزمایشگاهی، 
تحـــت آزمون‌هـــای محیطی شـــامل 
شبیه‌ســـازی دماهای زیـــر ۳۰- درجه 

و شـــرایط طوفان برفی قرار گرفت و 
ســـپس برای حمل‌ونقـــل کارکنان و 
تجهیزات در قطب جنوب مستقر شد.
پولار ادیشن از یک رنگ اختصاصی به 
نام نارنجی قطبی، برچسب‌های ویژه 
و لوگوی نســـخه خاص بهره می‌برد تا 
از مدل اســـتاندارد متمایز شود. این 
خودرو به‌عنوان وســـیله‌ای تخصصی 
برای کاربران نیازمنـــد توان عملیاتی 
بالاتر در مناطق با دمای پایین، بارش 
ســـنگین برف یـــا زمین‌های دشـــوار 

معرفی شده است.
ســـه پکیج ارتقایی عملکـــردی برای 

نسخه قطبی ارائه می‌شود:
 پکیج محافظت زمســـتانی شامل 
شیشه‌ جلوی گرم‌شونده و نازل‌های 
گرم‌شونده آب‌پاش اســـت تا خطر 
یخ‌زدگی و مه‌گرفتگی در دماهای زیر 

۳۰- درجه کاهش یابد.
 پکیج فتح بـــرف مجهز بـــه تایرهای 
همه‌جارو AT برای افزایش چسبندگی 
روی برف، یخ و سطوح کم‌اصطکاک 

است.
پکیـــج اســـکورت بازیابی شـــامل   
وینـــچ  کنتـــرل‌ از راه‌دور و قابلیـــت  
یدک‌کشـــی ۲.۵ تـــن بـــرای بازیابی 
خودرو یا کمک‌رسانی در مسیرهای 

خارج‌جاده‌ای است.
این مدل از همـــان پیکربندی قوای 
محرکـــه نســـخه دیزلـــی اســـتفاده 
می‌کند: یک موتور دیزل ۲.۴ لیتری 
توربوشـــارژ با توان ۱۸۶ اســـب‌بخار 
و گشـــتاور ۴۹۰ نیوتن‌متـــر که با یک 
گیربکس ۹ سرعته اتوماتیک همراه 
شده اســـت. این ترکیب در شرایط 
قطب جنوب تحت آزمایش عملیاتی 
قرار گرفته و عملکـــرد قابل‌اعتماد 
و پایداری در تحویـــل نیرو را پیش‌تر 

نشان داده است.

شاسی‌بلند؛ قطبی که استانداردهای آفرود را جا به جا کرد

تانک ۳۰۰ پولار ادیشن؛ شکارچی سرمای مطلق

 
نتایج دهمین دوره عرضه خودروهای وارداتی، 
که پس از چند ماه توقف دوباره به جریان افتاده 
بود، روز گذشـــته اعلام شـــد. قرعه‌کشی این 
مرحله روز شنبه ۱۶ آذرماه انجام شده بود که با 
انتشار رسمی اسامی، فرآیند تخصیص خودرو 
وارد فاز نهایی شد. طبق آمار رسمی، ۱۱۹ هزار 
و ۳۹۲ نفر با وکالتی‌کردن حســـاب بانکی خود 
وارد چرخه ثبت‌نام شدند که از این میان، ۹۴ 
درصد معادل ۱۱۱ هـــزار و ۴۷۳ نفر با مراجعه به 
سامانه یکپارچه، اولویت و مدل موردنظر خود 
را انتخاب کردند؛ رقمی که نشان می‌دهد تقاضا 

برای خودروهای وارداتی همچنان بالاست.
محســـن دادرس، معاون فنی مرکز گسترش 
فناوری اطلاعات، در جریان برگزاری این دوره 
تأکید کرد که تمام مراحل قرعه‌کشـــی به این 
مرکز منتقل و به‌صورت کاملاً سیستمی، شفاف 
و با نظارت مستقیم نهادهای ذی‌صلاح انجام 
شـــده اســـت. او تأکید کرد که تمامی جزئیات 
در قالب صورتجلسه رسمی ثبت و فایل نهایی 
نتایج برای بررسی مراجع نظارتی ارسال شده 
اســـت؛ اقدامی که بـــه گفتـــه برگزارکنندگان، 

اعتماد میان متقاضیان را افزایش می‌دهد.

بازگشت برندهای معتبر به بازار خودرو
ســـال ۱۴۰۴ تنهـــا دو بـــار شـــاهد بـــاز شـــدن 
ســـامانه فروش خودروهای وارداتـــی بودیم؛ 
دو مرحله‌ای که بـــه دلیـــل محدودیت‌هایی 

که وجود داشـــت در عمـــل خودروهای قابل 
اعتنا عرضه نشـــدند. در مرحله دوم، تنها دو 
محصول یعنی چانگان CS55 پـــاس و زوتی 
DL5 حضور داشتند. به‌دلیل همین چالش‌ها، 
عرضه خودروهای وارداتی در نیمه اول سال به 
حداقل ممکن رسید و بســـیاری از خریداران 
همچنان منتظر مشخص شدن مسیر واردات 
بودند. اما این مرحلـــه، با حضور چندین برند 
معتبر و مدل‌های ۲۰۲۵، اولین نشـــانه جدی 
بازگشـــت جریان واردات در نیمه دوم ســـال 
است. در فهرســـت عرضه، مدل‌هایی مانند 
کیا اســـپورتیج، هیوندای توسان، تویوتا کرولا 
کراس، ســـوزوکی جیمنی، هیونـــدای النترا، 
نبـــکا پلاگین هیبریـــد و کیا K3 حضـــور دارند 
که مجموعـــه‌ای از کراس‌اوورهـــا و گزینه‌های 
اقتصادی را پیش روی خریداران گذاشته‌اند. 

حضور دو مدل هیبریدی کـــرولا کراس و  نبکا 
نیز در شرایط آلودگی هوای کلان‌شهرها، مورد 
توجه حامیان محیط‌زیست قرار گرفته است. 
کارشناسان معتقدند بازگشت این نام‌ها پس از 
یک دوره طولانی کم‌رمق و عرضه‌های محدود، 
برای بسیاری حامل پیام مهمی بود: اینکه شاید 
مسیر واردات، پس از ماه‌ها کش‌وقوس، دوباره 
به ســـمت ثبات حرکت کرده اســـت. هرچند 
همچنان نگرانی اصلی خریـــداران، نظارت بر 
زمان تحویل خودروها است، چرا که تأخیرهای 
گذشته موجب بی‌اعتمادی در بازار شده بود.

 کدام خودروها بیشترین سود 
را برای خریداران دارند؟

بررســـی‌های خبرنـــگار مـــا نشـــان می‌دهـــد 
کیـــا  عرضه‌شـــده،  خودروهـــای  میـــان  در 

اســـپورتیج لانگ و هیوندای توســـان 
لانگ بیشـــترین حاشیه ســـود را برای 
خریـــداران دارند و در صدر فهرســـت 
بـــازده قیمتـــی قـــرار گرفته‌انـــد. علی 
اتحادیـــه  نایب‌رئیـــس  خســـروانی، 
نمایشگاه‌داران خودرو تهران، پیش‌تر 
به روزنامـــه  ایران تأکید کـــرده بود که 
»سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت روی خودرو 
با توجه به دوره تحویل حدود ۱۲۰ روزه، 
بازده چندانی نـــدارد.« او توصیه کرده 
بود خریداران با نـــگاه واقع‌بینانه وارد 
بازار شوند و انتظار سود فوری نداشته 

باشند.

پنج روز فرصت برای تکمیل وجه
از روز گذشـــته، برنـــدگان ایـــن دوره 
فرصت دارند طی پنـــج روز کاری مبلغ 
خودرو را به حساب شرکت واردکننده 
واریز کنند. ســـاختار ســـامانه همانند 
دوره‌های گذشته است: عدم پرداخت 
در مهلت مقرر، به‌طور خودکار به منزله 
انصراف تلقی شده و ظرفیت خالی به 
نفر بعدی در فهرســـت ذخیره منتقل 

می‌شود.
متقاضیـــان می‌توانند بـــا ورود به پنل 
 ،salecars.ir کاربری خود در سامانه
نتیجـــه نهایی را مشـــاهده کنند. پیام 
تأیید بـــرای برندگان شـــامل جزئیات 
پرداخت، مدارک مورد نیـــاز و مراحل 
بعدی است. شـــرکت‌های واردکننده 
نیز از طریق وب‌سایت‌ها و کانال‌های 
رســـمی خود، اطلاعیه‌های تکمیلی و 
زمان‌بنـــدی تحویل خودرو را منتشـــر 
می‌کنند تا روند بدون ابهام ادامه یابد.

 ۱۱۹ هزار و ۳۹۲ نفر در دهمین دوره قرعه‌کشی خودروهای وارداتی ثبت‌نام کردند

۵ روز فرصت برای تکمیل وجه برندگان
بازگشت پرصدای وارداتی‌ها پس از ماه‌ها انتظار به بازار خودرو

سال ۱۴۰۴ برای خریداران خودروهای وارداتی سال پرُباری نبود. تنها دو دوره عرضه 
کوچک و محدود برگزار شد و توقف‌های پی‌درپی سامانه، بازار را در رکود فرو برد. اما 
عرضه دیروز، با حضور شش مدل معتبر آسیایی و دو خودروی هیبریدی، تردیدها را 
تا حد زیادی کنار زد. حالا پرسش مهم پیش‌روی خریداران و ناظران این است که آیا 
این روند ادامه‌دار خواهد بود؟ پاسخ این پرسش را باید در ماه‌های آینده و با نحوه 

تحویل خودروها و بازگشایی دوره‌های بعدی جست‌وجو کرد.

برش

بازگشت امیدوارکننده وارداتی‌ها به بازار

ترجمه


